Ministero delle Infrastrutture e della mobilita sostenibili
DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA' SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITA DI SISTEMA PORTUA LE,
IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D'ACQUA INTERNE

IRETTOR ENE

VISTO l'articolo 15 della legpe 28 gennaio 1994, n.84;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modifiche, recante norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni,

VISTA la circolare n. 24137 del 7 settembre 2016, con cui sono state fornite direttive ai fini della
ricostituzione e della durata delle commissioni consultive;

VISTA la nota dell’Autorita di Sistema Portuale del Mare Adriatico Centrale del porto di Pesaro
inviata in data 11.4.2022 prot. n. 2466 con cui sono state trasmesse le designazioni dei rappresentanti
delle categorie e le designazioni delle OO.SS. di categoria nella commissione consultiva locale del
porto di Pesaro;

VERIFICATA la regolarita formale delle procedure di designazione;

RITENUTO di procedere alla costituzione della Commissione, salva la successiva integrazione
con i componenti non ancora designati,

DECRETA

Art. 1—La commissione consultiva per il porto di Pesaro ¢ ricostituita con i seguenti componenti;

Presidente:
Il Presidente dell” Autorita di Sistema Pottuale del Mare di Adriatico Centrale

Rappresentante della categoria degli armatori:
Vincenzo Amanti

Rappresentante della categoria degli industriali:
Pierpaolo Fraticelli

Rappresentante della categoria degli spedizionieri:
Paolo Panzieri

Rappresentante della categoria degli agenti raccomandatari marittimi:
Gianluea Devicienti

Rappresentanti dei lavoratori delle imprese operanti in porto:

Maurizio Andreolini — in caso di impedimento sostituito da Gabriele Arduini, Daniela Rossi, Luca
Polenta, Angelo Olcese, Antonio De Luca — in caso di impedimento sostituito da Giorgio Andreant,
Emanuele Cingolani.

Art. 2 - La commissione ha compiti consultivi in ordine al rilascio, alla sospensione o alla revoca
delle autorizzazioni e delle concessioni di cui agli articoli 16 ¢ 18 della legge n. 84/94, nonché
in ordine all’organizzazione del lavoro in porto, agli organici delle imprese, all’avviamento della
manodopera e alla formazione professionale dei lavoratori.



e T I

Ministero delle Infrastrutture e della mobilita sostenibili

DIPARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITA DI SISTEMA PORTUALE,
IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D'ACQUA INTERNE

IL. DI ORE E

Il funzionamento della commissione ¢ disciplinato dall’Autorita di sistema portuale con proprio
regolamento,

La partecipazione alla commissione ¢ gratuita, non essendo previsti dalla legge né gettoni di presenza
n¢ rimborsi spese.

La commissione consultiva ha la durata di quattro anni a decorrere dalla data del presente
decreto.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Teresa DI MATTEO

Firmato digitalmente da

Maria Teresa Di Matteo

0 = Ministero dalle Infrastrutture e dei Trasporti

Via dell’Arte 16 (0144 Roma
tel. 0659084502

segreferia dgvptm@mit,gov.it
dp.tmigipec.mit.poy.it



M_INF.VPTH.REGISTRO UFFICIALE.U.0012705.20-04=2022

.

Ministero delle Infrastrutture e della mobilita sostenibili

DIFARTIMENTO PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE AUTORITA DI SISTEMA PORTUALE,
IL TRASPORTO MARITTIMO E PER VIE D'ACQUA INTERNE

All’Autorita di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

sgg::[griﬂg_@pg.g,pg;;o.ancpgﬂijI

OGGETTO: Commissioni Consultive Locali - art. 15 legge 84/94 e successive
modificazioni. Porti di Ancona, Ortona, Pesaro

Si trasmettono gli uniti decreti, Ja cui data é quella della presente nota, concernente la
ricostituzione delle Commissione Consultive dei porti in oggetto, con invito a notificare
tali provvedimenti agli interessati.

Si evidenzia che l'art. 2 del decreto prevede che il funzionamento della

commissione sia disciplinato da codesta Autorita con proprio regolamento.

Si invita, inoltre, a pubblicare i suddetti decreti sul sito di codesta Autorita.

IL DIRIGENTE
Patrizia Scarchilli

- r PATRIZIA
= 9 SCARCHILLD
RE ADRIATICO CENTRAL G’F ?L‘J‘éf;-‘?:?rﬁ’rﬁh%,
e T / DEI TRASPORTL
-asidente | 20.04.2022 12:04:59
gretario Generale L
: #eio Svilipo Prom. & Stat. !\/
e ‘irozicne AAGG. \/
Via dellArte 16 00144 Roma :
tel. 0659084412-4570-Div.2 A Legale e App. L
Eﬂmﬂmmm irezione Tecnica L
oo ol ot Informatico L
irezione Amministrativa [
\irezione Demanio [
'Ifficio Security I

Ty

rollo Riservato
e ——————

Autori di Sistema Poraale

d
Ware Adristico Cantrale

ARR-004934-20_04_2022



